
  
Il Prefetto di Caltanissetta 

 

 

VISTA la circolare ministeriale n. 48 del 04 agosto 2009 concernente “Il conferimento degli 
incarichi di funzione ai dirigenti della carriera prefettizia”; 
 
VISTO il decreto del Ministro dell’Interno del 5 novembre 2020, registrato il 19 novembre 2020, 
con il quale sono stati individuati i posti di funzione da conferire ai viceprefetti e ai viceprefetti 
aggiunti nell’ambito delle Prefetture-Uffici Territoriali del Governo, ai sensi degli articoli 10 e 12, 
comma 2, del D. Lgs. n.139 del 19 maggio 2000; 
 
VISTA, in particolare, la tabella 2- P allegata al citato decreto ministeriale, nella quale sono indicati 
i posti di funzione da conferire nell’ambito della Prefettura-Ufficio Territoriale del Governo di 
Caltanissetta; 
 
VISTO il  decreto del Ministro dell’Interno del 26 gennaio 2021, registrato il successivo 12 febbraio, 
con il quale è stata disposta la graduazione delle posizioni funzionali del personale della carriera 
prefettizia; 
 
PRESO ATTO che con nota n. 45753 dell’8 luglio 2022 il Ministero dell’Interno ha disposto, con 
decorrenza 20 luglio 2022, il trasferimento d’ufficio alla Prefettura – Ufficio Territoriale del 
Governo di Agrigento del Viceprefetto Dott. Massimo Signorelli che presso questa Sede ha 
esercitato le funzioni di Vicario fino al 19 luglio u.s.; 
 
RILEVATO che, a decorrere dal giorno 21 luglio 2022 si è reso disponibile il posto di funzione di 
Vicario e che, pertanto, si è reso necessario provvedere al conferimento della titolarità del citato 
posto di funzione; 
 
VISTA la nota n. 45539 del 05 luglio 2022 con cui - ai sensi dell’art. 7, comma 3, del Decreto 
Ministeriale del 03 dicembre 2003 concernente la disciplina della mobilità dei dirigenti prefettizi - 
la Prefettura di Caltanissetta ha chiesto al Ministero dell’Interno di avviare la procedura 
ricognitiva della disponibilità dei Viceprefetti per la copertura del posto di funzione di Vicario di 
questa Sede; 
 
PRESO ATTO che con nota n. 45638 del 07 luglio 2022 il Ministero dell’Interno ha disposto l’avvio 
della procedura ricognitiva della disponibilità dei Viceprefetti per la copertura del posto di 
funzione di Vicario di questa Sede; 
 
VISTA la nota n. 51501 del 01 agosto 2022 con cui questa Prefettura, a seguito di un puntuale 
esame delle candidature presentate e dei relativi profili professionali, ha comunicato al Ministero 
dell’Interno la designazione  del Viceprefetto Dott. Ferdinando Trombadore per il conferimento 
dell’incarico di Vicario presso questa Sede;  
 
VISTA la nota n. 51103 del 03 agosto 2022 con cui il Ministero dell’Interno ha comunicato ai 
Prefetti della Repubblica la designazione, da parte della scrivente, del Viceprefetto Dott. 
Ferdinando Trombadore per il conferimento dell’incarico di Vicario presso questa Sede;  
 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
C
a
l
t
a
n
i
s
s
e
t
t
a
 
-
 
G
a
b
i
n
e
t
t
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
0
0
5
4
6
3
8
 
d
e
l
 
1
6
/
0
8
/
2
0
2
2



  
Il Prefetto di Caltanissetta 

 

 

VISTA la nota n. 51839 del 05 agosto 2022 con cui il Ministero dell’Interno ha disposto il 
trasferimento, con decorrenza 16 agosto 2022, del Viceprefetto Dott. Ferdinando Trombadore 
presso questa Prefettura per esercitare le funzioni di Vicario; 
 
VISTA la dichiarazione del Viceprefetto, Dott. Ferdinando Trombadore, sulla insussistenza di 
cause di inconferibilità e di incompatibilità riferibili all’incarico sopramenzionato, allegata in 
copia conforme all’originale al presente provvedimento per farne parte integrante; 
 
CONSIDERATO che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 12 del D. Lgs. 19 maggio 2000, n. 139, 
occorre adottare formale provvedimento per conferire la titolarità del posto di funzione di Vicario 
al Dott. Ferdinando Trombadore, il cui profilo risulta descritto nell’allegata scheda biografica; 

 
DECRETA 

 
al Viceprefetto Dott. Ferdinando Trombadore, ai sensi delle disposizioni normative di cui in 
premessa, viene conferita, per la durata di tre anni, la titolarità del posto di funzione di Vicario con 
decorrenza 16 agosto 2022. 
 

Il medesimo dirigente della carriera prefettizia, nello svolgimento dei compiti assegnatigli, 
esercita le attribuzioni di cui  all’art. 14 del D. Lgs. 19 maggio 2000, n. 139 ed adotta i 
provvedimenti a lui delegati realizzando gli obiettivi operativi che la scrivente individuerà con 
apposito decreto. 

 
Nell’espletamento delle proprie funzioni il Viceprefetto Dott. Ferdinando Trombadore si 

avvarrà, inoltre, delle risorse umane e strumentali attualmente in dotazione. La provvisoria 
sostituzione dell’incarico di Dirigente titolare del posto di funzione di Vicario, in caso di sua 
assenza o impedimento, è assicurata da altro funzionario della carriera prefettizia in servizio 
presso questa sede. 

 
L’efficacia del presente decreto è subordinata all’ammissione al visto e registrazione presso 

i competenti organi di controllo. 
 
Caltanissetta, data della firma digitale 
                IL PREFETTO 
                                   (Armenia) 
 
 
 
Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 
entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il 
termine di 120 giorni dalla comunicazione.  
 
PM 


		2022-08-16T10:31:24+0000
	CHIARA ARMENIA




